
Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

ул. Республики, 31г. Салехард,Ямало-Ненецкий автономный округ, России, 629007 
тел./факс (34922) 3-91-11, E-mail:sh1@salekhard.org 

ОКАТО 71171000000 ОРГН 1028900507569 ИНН 8901007133 КПП 890101001 

 
ПРИКАЗ № 143-О 

 

от 20 февраля  2018г.                                                                                    г. Салехард  

            

О переносе весенних каникул и изменении годового календарного графика  
на 2017-2018 учебный год  

 
В целях выполнения образовательной программы, в связи с эпидемиологической 

ситуацией по заболеваемости гриппом и ОРВИ, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Изменить годовой календарный учебный график с учётом увеличения третьей 
четверти на одну неделю:  

1.1. весенние каникулы провести с 26 марта по 03 апреля 2018 года (9 календарных  
дней). 

1.2. считать продолжительность третьей четверти в 5-8, 10 классах - 10 учебных недель, 
продолжительность четвёртой четверти в 1-4, 9,11 классах – 8 учебных недель. 

2. Учителям-предметникам, классным руководителям: 
2.1. информировать обучающихся и их родителей через АОИС «Сетевой город. 

Образование» об изменении сроков весенних каникул до 26 февраля 2018 года; 
2.2. внести изменения в календарно-тематическое планирование для реализации 

образовательной программы в полном объёме. 
3. Заместителю директора по информатизации Мосееву О.В. разместить данный 

приказ на официальном сайте школы до 23 февраля 2018 года. 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 
 
 
 
 

                       Директор    школы                                Е.Ф.Костюкевич 
 
 
 
 

 


	Муниципальное автономное 
	общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ № 143-О

